

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Please cite the original version: Petra Ylitalo : Regionens infraföretag, rymdhuvudstad och maskhål. Vaasa insider, 20.5.2019.

Regionens infraföretag, rymdhuvudstad och maskhål

I Infra-Botnia jobbar vi för små och medelstora infraföretag. Ett huvudmål med projektet är att den gränsöverskridande handeln inom infrabranschen ska öka mellan Finland och grannländerna.

Projektet regionala förankring leder till att det blir ett stort fokus på handeln mellan Västerbotten och Österbotten och i synnerhet mellan Umeå och Vasa. Vi önskar ändå att projektet ska öppna upp möjligheterna för infraföretag i hela landet att jobbat utomlands – och att ge Vasa en viktig roll. Vi ser mycket potential i att driva denna utveckling från Vasa. Här finns bra förbindelser till Sverige och här pratar vi finska och svenska. Vi är nära både norr och söder.

Det väcks mycket tankar om sälj- och marknadsföring i vår strävan att nå våra mål. De mest intressanta frågorna är kopplade till vårt jobb med att väcka intresse för projektet dels i *hela* regionen och dels nationellt:

- Hur säljer man in Vasa till resten av Finland och först och främst till grannkommunerna?
- Hur säljer man in ett projekt som drivs på en svensk yrkeshögskola till finska Finland och de finska grannkommunerna?

En viktig finsk granne till Vasa är Seinäjoki. Jag funderar speciellt mycket på hur projektet kunde göra mer för företagen där. Det har nyligen hänt något mycket spännande i Seinäjoki för regionala utvecklare, säljare och marknadsförare. Ännu mer spännande är det för mig som även gillar att läsa science fiction och astronomi. Det som har hänt är att kommunen genom en stor marknadsföringssatsning skapade en ny slogan för kommunen "Avaruuden pääkaupunki". Slogan har slutligen inte en så stark koppling till astronomi, men däremot har det allt att göra med regional utveckling. Den centrala innebörden i slogan är: *att på de öppna åkermarkerna i Seinäjoki finns det rymd. Det finns utrymme för allt gott, att bo, att växa, att prova på och att lyckas, att göra, att hitta på idéer och vara innovativa. Det finns utrymme för kultur, sport och hobbyer. Det finns utrymme att uppfylla sig själv, att drömma och att vara modiga. Man vill vara lika modiga och drivna med slogan som invånarna annars är. Ska man visa sig modig så får inte slogan få den vanliga meningen "en bra plats att bo, leva och driva ett företag". Finns det inte det man behöver så gör man det, till och med berg och sjöar* (hämtat från kommunens hemsida).

Inom relativitetsteorin finns spekulativa fenomen som kallas maskhål. Det syftar på tunnelliika genvägar genom rymdtiden. Min hälsning till Seinäjoki och resten av Finland: om ni är rymdens huvudstad så finns i Vasa ett maskhål och en genväg ut i världen, bestående av färjan som går över till Sverige och tvåspråkigheten. Kom och upptäck rymdens möjligheter här också!

Petra Ylitalo, projektledare för projektet Infra-Botnia vid Yrkeshögskolan Novia

Vaasa Insider, 20.5 2019

<https://www.vaasainsider.fi/inblick-asikt/petra-ylitalo-regionens-infraforetag-rymdhuvudstad-och-maskhal/>